Γενικά, η διαχείριση των πάσης φύσεως χρηµατοοικονοµικών κινδύνων από τις
οικονοµικές υπηρεσίες της µητρικής της ΓΕΚ ΤΕΡΝΑ ΑΕ σε συνεργασία µε την διοίκηση της
Εταιρείας.

ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΙΚΟΣ ΚΙΝ∆ΥΝΟΣ
Η Εταιρεία δεν εκτίθεται σε συναλλαγµατικό κίνδυνο καθώς το σύνολο των
χρηµατοπιστωτικών της  µέσων είναι καθορισµένα σε ευρώ.

ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΥΑΙΣΘΗΣΙΑΣ ΚΙΝ∆ΥΝΟΥ ΕΠΙΤΟΚΙΟΥ
Το σύνολο του δανεισµού της Εταιρείας είναι µεσοπρόθεσµος (λήγει εντός της εποµένης 5-
ετίας), κυµαινοµένου επιτοκίου σε ευρώ. Λόγω των επικρατούντων χαµηλών επιτοκίων
στις χρηµαταγορές η Εταιρεία δεν εφαρµόζει πολιτική της διαχείρισης του κινδύνου
επιτοκίων και το σύνολο του δανεισµού της οφείλεται σε ευρώ. Μετά την ολοκλήρωση της
κατασκευής των εγκαταστάσεων-αποθεµάτων την προηγούµενη χρήση το κόστος
δανεισµού της χρήσης έχει αναγνωρισθεί στα αποτελέσµατα χρήσεως αντί να
κεφαλαιοποιηθεί στον λογ/σµό «Αποθέµατα», όπως έγινε όπως στις προηγούµενες
χρήσεις.
Ο παρακάτω πίνακας παρουσιάζει την ευαισθησία των καθαρών κερδών της χρήσης σε µια
λογική µεταβολή του επιτοκίου των έντοκών υποχρεώσεων και απαιτήσεων της τάξεως
του +/-20% (2012: +/-20%). Οι αλλαγές στα επιτόκια εκτιµάται ότι κινούνται σε µία
λογική βάση σε σχέση µε τις πρόσφατες συνθήκες της αγοράς.

  2013 2012

  +20% -20% +20% -20%

Καθαρά κέρδη µετά από  φόρο
από έντοκες υποχρεώσεις

19 (19) 24 (24)

Καθαρά κέρδη µετά από  φόρο
από έντοκα  περιουσιακά
στοιχεία

0 0 (21) 21

Η Εταιρεία δεν εκτίθεται σε άλλους κινδύνους τιµών επιτοκίων, ή µεταβολών τιµών
χρεογράφων των οποίων η τιµή διαπραγµατεύεται σε χρηµατοοικονοµική αγορά.

ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΥ ΚΙΝ∆ΥΝΟΥ
H έκθεση του Οµίλου στον πιστωτικό κίνδυνο αφορά τα χρηµατοοικονοµικά περιουσιακά
στοιχεία τα οποία αναλύονται ως εξής:

 31.12.2013 31.12.2012

Λοιπές µακροπρόθεσµες απαιτήσεις 2.084 2.300

Εµπορικές απαιτήσεις 9 13
Χρηµατικά διαθέσιµα 56 165

Σύνολο 2.149 2.478

ΒΙΠΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε.
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
31ης ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2013
(Όλα τα ποσά είναι εκφρασµένα σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)